



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 54/2018 Licitação: 61/2018 Modalidade: Pregão

Pág 1 / 6

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 61 / 2018

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	AÇO CONSTRUÇÃO 6,3MM 1/4 X12M CA50 (2,940KG)	GERDAU	BARRAS	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	290	12,05	3.494,50	Lance
2	AÇO CONSTRUÇÃO 8,0MM 5/16 X12M CA50 (4,740KG)	VOTORACO	BARRAS	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	440	19,00	8.360,00	Lance
3	ARAME GALVANIZADO 14BWG - 2,11MM - ROLO COM 50 KG	FRANZ	ROLO	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		15	550,00	8.250,00	Proposta
4	ARAME RECOZIDO N-18 (1,25 MM)	HLS	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	115	8,50	977,50	Lance
5	AREIA FINA	DRAGAO	M3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	0	840	66,00	55.440,00	Lance
6	AREIA MÉDIA	DRAGAO	M3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	0	1.200	34,80	41.760,00	Lance
7	AREIA PARA REBOCO (ESCURA)	DESCHAMPS	M3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		720	85,07	61.250,40	Proposta
8	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 14CM ESP.	artefatos J.P	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		6.750	1,60	10.800,00	Proposta
9	BLOCO DE CONCRETO 39CM X 19CM ALT. X 19 CM ESP.	artefatos J.P	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		5.400	2,00	10.800,00	Proposta
10	BRITA GRADUADA	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	7.860	33,50	263.310,00	Lance
11	BRITA Nº 0	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		650,5	49,00	31.874,50	Proposta
12	BRITA N-1	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		610,5	48,00	29.304,00	Proposta
13	BRITA Nº 3	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	550,5	47,50	26.148,75	Lance
14	BRITA Nº2	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		570	48,00	27.360,00	Proposta
15	BUCHA 6.0	SANDALO	PÇ	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		1.500	0,04	60,00	Proposta
16	BUCHA 8MM	ORIONI	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	1.300	0,06	78,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 54/2018 Licitação: 61/2018 Modalidade: Pregão

Pág 2 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
17	CHAPA ETERNIT 2,44MT COMP X 50CM LARG X 4MM ESP	ETERNIT	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	520	9,99	5.194,80	Lance
18	CHAPA MADEIRITE WAIS 2,20X1,10M, 9MM		CHAPA	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		315	22,50	7.087,50	Proposta
19	CHAPA ONDULADA 3,05MT COMP. X 1,10MT LARG. X 6MM ESP.	ETERNIT	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	335	50,99	17.081,65	Lance
20	CIMENTO CP-IV 50KG	SUPREMO	SACO	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	2.810	22,39	62.915,90	Lance
21	ESTICADOR PARA CABO 5/16"	DISTRIBUIDORA BLUMENAU	PÇ	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	30	5,10	153,00	Lance
22	LAJOTÃO DE CONCRETO 25CM X 15CM X 8CM	INOVA	M2	INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		1.750	31,90	55.825,00	Proposta
23	MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 5,50MT COMP. X5CM ALT. X 5CM LARG.		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		200	30,75	6.150,00	Proposta
24	MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, MEDIDAS 6,00MT COMP. X6CM ALT. X 6CM LARG.		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		300	40,33	12.099,00	Proposta
25	MADEIRA CAMBARÁ APLAINADO, TAMANHO 5,50MT COMP. X16CM ALT. X 8CM LARG.		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		100	133,10	13.310,00	Proposta
26	MADEIRA CANELAO APLAINADA 5 MTS COMP. X 4 CM ESP.X 25 CM LARG.		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP		48	2.815,00	135.120,00	Proposta
27	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00MT COMP. X 30CM ALT. X 10CM ESP. - CANTO ARREDONDADO E ACABAMENTO LISO	CEDRO ART. CIMENTO	UN	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		2.000	15,70	31.400,00	Proposta
29	PEDRISCO COM PÓ	BLUMETERRA	M3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	1.898	50,50	95.849,00	Lance
30	PO DE BRITA	BLUMETERRA	M3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	830	54,90	45.567,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 54/2018 Licitação: 61/2018 Modalidade: Pregão

Pág 3 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
31	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0	248	510,00	126.480,00	Lance
32	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA	MADEREIRA JAIR DA SILVA	M3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	248	550,00	136.400,00	Lance
33	TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA	MADEREIRA JAIR DA SILVA	M3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	265	389,00	103.085,00	Lance
34	TELHA CHATA NATURAL 36CM COMP. X 19CM LARG.	CERAMICA SAFIRA	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	3.450	0,99	3.415,50	Lance
35	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44MT COMP. X 50CM LARG. X4MM ESP.	ETERNIT	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	600	9,99	5.994,00	Lance
36	TELHAS ECOLÓGICAS 200CM X 95CM X 3MM COR VERMELHA	ONDOLINE	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	700	38,00	26.600,00	Lance
37	TIJOLO 6 FUROS 8CM X 14CM X 29CM	CER. SILVA	UN	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	2.800	0,56	1.568,00	Lance
38	TIJOLO A VISTA 4 FUROS 9CM ALT. X 9CM LARG. X 24CM COMPR.	CERAMICA PEREIRA	UN	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		2.100	0,84	1.764,00	Proposta
39	TIJOLO ESTRUTURAL 11,5CM X 19CM X 24CM		UN	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		9.100	1,05	9.555,00	Proposta
40	TIJOLO MACICO - 11,5 CM DE LARGURA, 24 CM DE COMPRIMENTO, 5,3 CM DE ALTURA		UN	IRMAOS KREYSSIG LTDA ME		50.900	0,47	23.923,00	Proposta
42	DISCO DE CORTE AÇO 4.1/2"	TERTAK	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		15	3,00	45,00	Proposta
43	DISCO DE CORTE CERÂMICA 110 MM	TERTAK	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		10	14,00	140,00	Proposta
44	DISCO DE CORTE CONCRETO 230 MM	THOMPSON	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		25	59,00	1.475,00	Proposta
45	DISCO DE CORTE INOX 7 POL X 2,0	THOMPSON	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		55	5,90	324,50	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 54/2018 Licitação: 61/2018 Modalidade: Pregão

Pág 4 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
46	FITA AUTO FUSÃO 19MM, WORKER ROLO COM 2MT		ROLO	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		170	7,56	1.285,20	Proposta
47	PREGO DE AÇO 15X15 - TX PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		55	6,00	330,00	Proposta
48	PREGO DE AÇO 17X21 - TX PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	51	9,90	504,90	Lance
49	PREGO DE AÇO 17X27 - PCT TX DE 100UNID.		PACOTE	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	45	15,90	715,50	Lance
50	PREGOS 12X12	GERDAU	KG	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	68	11,50	782,00	Lance
51	PREGOS 14X18	GERDAU	KG	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		46	9,60	441,60	Proposta
52	PREGOS 15X15	GERDAU	KG	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		88	9,39	826,32	Proposta
53	PREGOS 16X24	TX	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		106	9,50	1.007,00	Proposta
54	PREGOS 17X27	TX	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		356	8,48	3.018,88	Proposta
55	PREGOS 18X30	TX	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	56	8,88	497,28	Lance
56	PREGOS 19X36	TX	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	306	8,79	2.689,74	Lance
57	PREGOS 20X42	TX	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		61	8,80	536,80	Proposta
58	PREGOS 20X48	TX	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		61	8,80	536,80	Proposta
59	AÇO CONSTRUÇÃO 10,0MM 3/8 X12M CA50 (7,404KG)	VOTORACO	BARRAS	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	515	29,00	14.935,00	Lance
60	AÇO CONSTRUÇÃO 16,0MM 5/8X12M CA50 (18,936KG)	VOTORACO	BARRAS	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	435	77,00	33.495,00	Lance
63	PEDRA PULMAO	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	10.000	30,50	305.000,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 54/2018 Licitação: 61/2018 Modalidade: Pregão

Pág 5 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
64	TELA DE AÇO DE HLS CONSTRUÇÃO 3,00MT X 4MM		PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		370	41,94	15.517,80	Proposta
65	BRITA Nº 4	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		150	52,02	7.803,00	Proposta
66	CALHA DE CONCRETO 200MM	DRAGAO	UN	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		100	9,80	980,00	Proposta
67	CALHA DE CONCRETO 300MM	DRAGAO	UN	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME		150	10,90	1.635,00	Proposta
68	CALHA DE CONCRETO 400MM	PREMOCON	UN	PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA EPP	0	150	16,49	2.473,50	Lance
69	CHAPA ALUZINCO 6MT X 1MT	BRASTELHA	UN	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		80	151,90	12.152,00	Proposta
70	ARAME GALVANIZADO TELAS FRANZ 0,71MM, Nº 22		KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	30	18,95	568,50	Lance
71	BARRA ROSCÁVEL 8MM X 1M	TELAS FRANZ	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		40	4,90	196,00	Proposta
72	CHAPA MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM	WAISS	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		80	49,00	3.920,00	Proposta
73	TÁBUA DE PINUS 3MTS X 15CM LARG X 2,5CM ESPESURA	MADEREIRA JAIR DA SILVA	M3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	2	389,00	778,00	Lance
74	PORCA 8 MM	ORIONI	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	200	0,13	26,00	Lance
75	ARRUELA 8MM	ORIONI	PÇ	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	200	0,13	26,00	Lance
76	SARRAFOS DE TELHAS 3M X 2,5CM X 10CM		PÇ	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0	200	6,00	1.200,00	Lance
77	CAL HIDRATADA, 20KG	Ouro Branco	SACO	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	0	20	8,00	160,00	Lance
78	ARGAMASSA AC II (20 KG)	CERTA	SACO	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		20	14,90	298,00	Proposta
79	PREGO 17 X 27 CABEÇA DUPLA	GERDAU	KG	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	20	13,39	267,80	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 54/2018 Licitação: 61/2018 Modalidade: Pregão

Pág 6 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
80	AREIA MÉDIA	DRAGAO	M3	DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	0	400	34,80	13.920,00	Lance
81	PEDRISCO COM PÓ	BLUMETERRA	M3	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		632	50,50	31.916,00	Lance
82	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 15CM LARG X 04CM ESPESSURA	MADEREIRA JAIR DA SILVA	M3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		82	720,00	59.040,00	Proposta
83	PRANCHA DE EUCALIPTO 3,00MT COMP X 25CM LARG X 04CM ESPESSURA	MADEREIRA JAIR DA SILVA	M3	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		82	550,00	45.100,00	Lance
84	TABUA DE PINUS 3 MTS X 20 CM LARG X 2,5 CM ESPESSURA		M3	ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	0	88	430,00	37.840,00	Lance
85	BRITA GRADUADA	BLUMETERRA	TON	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP		2.620	33,50	87.770,00	Proposta
Total Geral:								2.197.979,12	

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
4056353 - 3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	1, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 27, 29, 37, 38, 46, 50, 51, 52, 63, 65, 69, 77, 81, 85	1.021.672,27
4032055 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	2, 3, 4, 8, 9, 16, 17, 18, 19, 20, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 64, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 78, 79, 82, 83	638.596,35
26727 - DRAGAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	5, 6, 66, 67, 80	113.735,00
4102380 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	22	55.825,00
656771 - ERVIN SCHMIDT & FILHOS LTDA EPP	23, 24, 25, 26, 31, 76, 84	332.199,00
652750 - IRMAOS KREYSSIG LTDA ME	39, 40	33.478,00
252972 - PREMOCON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA EPP	68	2.473,50